
 
 

1 sur 9 
 

 

DECLARATION DE CONFORMITE A LA REGLEMENTATION 

RELATIVE AUX MATERIAUX DES MATERIELS ET EQUIPEMENTS 

AU CONTACT DES DENREES ALIMENTAIRES, 

Selon l’article 16 du Règlement (CE) N° 1935/2004 

 
 
 

Soussigné : Madame  Rivereau Angélique 
Société / Organisme : PLG Finances  
Adresse : RUE NUNGESSER ET COLI 44860 SAINT AIGNAN DE GRAND LIEU 
Agissant en qualité de (fonction du déclarant) : Responsable Qualité Produit 
Déclare que les matériaux destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires et constitutifs 
de  l’article (Code Référence – Libellé complet – Matériau) :  
 
 

196202 CURE-DENT ENVELLOPPE BOIS X1000 

196203 PIQUE COCKTAIL BOIS 6,5MM 2 POINTES X1000 

196204 PIQUE COCKTAIL BOIS 6,5 MM 1 POINTES X1000 

196205 PIQUE COCKTAIL BOIS 80MM 2 POINTES X1000 

196206 AGITATEUR BOIS 140X5MM BOITE DISTRIBUTRICE X1000 

196207 AGITATEURS BOIS 140X5MM X1000 

168653 AGITATEUR BOIS 110X5MM X1000 

196208 BROCHETTES BOIS 300MM X100 

196209 BROCHETTE BOIS 200MM X100 

196210 BROCHETTE BOIS 250MM X100 

168350 FOURCHETTE BOIS 160MM SCT X100 

168351 COUTEAU BOIS 165MM SCT X100 

168352 CUILLERE BOIS 160MM SCT X100 

168353 CUILLERE BOIS 110MM SCT X100 

 
 
Appartiennent aux familles de matériaux : Bois de Bouleau Brut 
 
 

 Je déclare ces matériaux conformes aux exigences des Règlementations suivantes : 
 

-Règlement (CE) N° 1935/2004 du 27 octobre 2004 concernant les matériaux et objets destinés à 
entrer en contact avec les denrées alimentaires. 
-Note d’information n°2012-93 du 16 Aout 20112 relative aux matériaux en bois destinés au 
contact des denrées alimentaires. 
 
 

 Les bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en 
contact alimentaire sont vérifiées par des audits sociaux - environnementaux - système 
qualité - bonnes pratiques de fabrication. 

 
 

 Le bois composant l’article cité ci-dessous est non verni, non laqué, non peint. Il ne possède 
aucun revêtement, aucune résine, aucune colle. 



 
 

2 sur 9 
 

 
 

 Respect des exigences d’inertie du matériau : 
 
Le respect des exigences d’inertie des matériaux composant les articles cités ci-dessus a été vérifié 
sur le produit fini selon les conditions suivantes spécifiées par la note 2012-93 de la DGCCRF : 

 

 

 
 



 
 

3 sur 9 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

4 sur 9 
 

 

 

 
 



 
 

5 sur 9 
 

 
 
 
Par conséquent cet article est destiné au contact alimentaire dans les conditions suivantes : 
 
 

Au contact de tout type d’aliment      X 

Ou seulement : 

Au contact sec  

Au contact Humide/Produit aqueux  

Au contact d’aliments gras  

Au contact Acide (pH aliment < 4,5)  

  

A toutes les conditions de stockage/préparation X 

Ou Seulement : 

Au contact surgelé (surgélation et 
désurgélation dans l'emballage) 

 

Au contact surgelé (surgélation et 
désurgélation hors emballage) 

 

Au traitement thermique dont la cuisson  

Autre contact : contact <2h à une température 
de 40°C max ou 15 minutes à 100°C 

 

 

 
 
  



 
 

6 sur 9 
 

 
Cette conformité s’entend : 
 
 
 
-Sous réserve du respect des conditions de stockage, de manutention et d’utilisation préconisées 
par le déclarant. 
 
-Sous réserve de l’utilisation de pièces de rechange d’origine, et en tenant en compte des 
caractéristiques particulières du matériau ou de l’équipement. 
 
-Avec les restrictions suivantes le cas échéant : 
o En cas de changement des propriétés physico-chimiques des denrées alimentaires en contact 
avec le matériau, de modification des-dites denrées, de modification des conditions de contact 
(température, durée....), ainsi que dans le cas d’une modification des conditions de procédé ou de 
nettoyage et désinfection telles que définies par le déclarant, le récipiendaire de la présente 
déclaration doit s’assurer de la continuité d’aptitude à l’usage du matériau ou de l’équipement cité 
en référence. 
o Toute modification du matériau ou de l’équipement ou de son utilisation doit donner lieu à une 
réévaluation de la conformité. 
 
Cette déclaration de conformité a été établie sur la base des déclaration(s) des fournisseurs de 
matériaux, traitements, revêtements de surface ou composants utilisés pour la fabrication des 
matériels et équipements objet de la déclaration. 
 
Cette déclaration est valable à la date de livraison du matériel ou de l’équipement. Elle devra être 
renouvelée dans tous les cas où la conformité à ce qui précède n’est plus assurée (changement de 
matériau, modification de la réglementation avant livraison du matériel ou de l’équipement). 
 
Le déclarant tient à la disposition des autorités compétentes une documentation appropriée pour 
démontrer cette conformité.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Fait à  Saint Aignan de Grand Lieu, le 04/03/2021 
 
Angélique Rivereau, Responsable Qualité Produit PLG 



 
 

7 sur 9 
 

 
Groupe PLG - RUE NUNGESSER ET COLI 44860 SAINT AIGNAN DE GRAND LIEU 
 
 
 
 

DECLARATION DE CONFORMITE REACH 

Règlement EU 1907/2006 
 
 
 
Madame, Monsieur,  
 
 
Sur la base des déclarations de nos fournisseurs, nous déclarons que l’ensemble de nos produits sont 
conçus et fabriqués dans le respect de la règlementation REACH (Règlement CE NO. 1907/2006 du 18 
décembre 2006 relatif à l’Enregistrement, l’Evaluation, l’Autorisation des substances chimiques, 
restrictions applicables à ces substances, et à sa dernière mise à jour).  
 
Nous confirmons que tous les articles que nous mettons sur le marché :  
- Ne présentent pas de rejet intentionnel de substance. 
- Ne contiennent pas de substance extrêmement préoccupante (SVHC ou « Substance of Very High 
Concern ») inscrite sur la liste en vigueur des substances candidates à l’autorisation en concentration 
supérieure à 0.1% en m/m.  
 
 
On basis of declaration of our supliers, we certify that our products are designed and manufactured 
respecting REACH regulation (CE NO. 1907/2006, December the 18th, relative to the Registration, 
Evaluation, Autorisation and Restriction of Chemicals, restrictions, and its last update). 
 
We confirm that our articles : 
-Have no intentional release of substance. 
-Do not contain SVHC (« Substance of Very Hih Concern ») listed on the update candidate list for 
authorization exceeding concentration 0.1 % m/m  
 
 
 
 
 
 

 
Fait à Saint Aignan de Grand Lieu, le 04/03/2021 
 
Angélique Rivereau, Responsable Qualité Produit PLG 



 
 

8 sur 9 
 

 
Groupe PLG - RUE NUNGESSER ET COLI 44860 SAINT AIGNAN DE GRAND LIEU 
 
 
 
 
 

DECLARATION D’ABSENCE DE BISPHENOL A  

En conformité avec la loi n° 2012-1442 

 
 
 
 
 
Madame, Monsieur,  
 
 
 
 
 
Sur la base des déclarations de nos fournisseurs, nous déclarons que l’ensemble de nos produits sont 

conçus et fabriqués sans Bisphénol A (n°CAS 80-05-7 et n° EINECS 201-245-8). 

 
 
 
On basis of declaration of our supliers, we certify that our products are designed and manufactured 
without Bisphénol A (n°CAS 80-05-7 and n° EINECS 201-245-8). 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Fait à Saint Aignan de Grand Lieu, le 04/03/2021 
 
Angélique Rivereau, Responsable Qualité Produit PLG 
 



 
 

9 sur 9 
 

 
Groupe PLG - RUE NUNGESSER ET COLI 44860 SAINT AIGNAN DE GRAND LIEU 
 
 
 
 
 

DECLARATION D’ABSENCE DE NANOPARTICULES  

En conformité avec le décret n° 2012-232 du 17 février 2012 

 
 
 
 
 
Madame, Monsieur,  
 
 
 
 
Sur la base des déclarations de nos fournisseurs, nous déclarons que l’ensemble de nos produits ne 

contiennent pas de nanoparticules. Nous confirmons qu’aucune nanoparticule n’est intentionnellement 

utilisée dans la fabrication des articles vendus.  

 
 
 
On basis of declaration of our supliers, we certify that our products do not contain nanoparticles. We 
confirm that any nanoparticle is intentionally used in manufacturing. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Fait à Saint Aignan de Grand Lieu, le 04/03/2021 
 
Angélique Rivereau, Responsable Qualité Produit PLG 


